
Nº 134, segunda-feira, 15 de julho de 201370 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071500070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

9.4 Não serão fornecidas por telefone informações sobre as
datas, locais e horários de realização das provas.

9.5 A legislação com entrada em vigor após a data de pu-
blicação deste Edital, bem como alterações em dispositivos legais e
normativos a ele posteriores não serão objeto de avaliação nas provas
do Estudo.

CARLOS EDUARDO MORENO SAMPAIO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 41/2013
UASG 153037

Número do Contrato: 8/2009.
No- Processo: 23065027672200950.
PREGÃO SISPP No- 256/2008 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALAGOAS -CNPJ Contratado: 06246013000121. Con-
tratado : SINTESE CONSULTORES ASSOCIADOS -LTDA. - ME.
Objeto: Prorrogação de vigência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 02/06/2013 a 02/04/2014. Data de Assinatura:
31/05/2013.

(SICON - 12/07/2013) 153037-15222-2013NE800064

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 16/2013 - UASG 150247

No- Processo: 230660175861306 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para eventual futura aqusição de Gêneros Alimen-
tícios pelo período de 06(seis) meses para atender as necessidades da
Maternidade Climério de Oliveira, unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações Gerais: Senhores Lici-
tantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante
no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo l),
prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase
de habilitação. Total de Itens Licitados: 00164 . Edital: 15/07/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 16h30 . Endereço: Rua Caetano Moura,
No- 91, Prédio do Smurb - Térreo - Federacao SALVADOR - BA .
Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/07/2013 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIDEC - 12/07/2013) 150247-15223-2013NE800034

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
PROFESSOR EDGARD SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2013 - UASG 153040

No- Processo: 23066026980/13-91 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços durante 12 (doze) meses para eventual futura aqui-
sição de Insumos para Terapia por Pressão Negativa com cessão
gratuíta para equipamento / unidade de pressão sub-atmosférica, para
o Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos (Com-
plexo HUPES). Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 15/07/2013
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua Augusto
Viana,s/n - Canela Canela - SALVADOR - BA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 15/07/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 26/07/2013 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital e seus Ane-
xos poderão ser adquiridos através do sítio: www.comprasnet.gov.br.
Informações na Sala da Comissão Central de Licitação - Mezanino da
UDAC (Unidade Docente Assistencial de Cardiologia), do HUPES,
nos horários das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às
17h00min, sito à Rua Augusto Viana - S/N, Canela, Salvador - Ba,
e/ou pelos telefones: Tel.: (71) 3283-8166 / Fax: (71) 3283-8193

HUGO DA COSTA RIBEIRO JUNIOR
Diretor Pró-Tempore

(SIDEC - 12/07/2013) 153040-15223-2013NE800008

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 57/2013
UASG 153038

No- Processo: 23066008895/13-31.
DISPENSA No- 21/2013 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E -EXTENSAO. Objeto: Con-
tratação da FAPEX para dar apoio ao projeto "Curso de Especia-
lização em Gestão Contábil e Tributária Turma 02". Fundamento
Legal: Leis 8.666/93, 8.958/94, alteradas pela Lei 12.349/10 e Dec.
7.423/10. Vigência: 14/06/2013 a 13/09/2014. Valor Total:
R$204.000,00. Data de Assinatura: 14/06/2013.

(SICON - 12/07/2013) 153038-15223-2013NE800034

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 70/2013
UASG 153038

Número do Contrato: 139/2011.
No- Processo: 23066067562/11-18.
DISPENSA No- 86/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DA BAHIA -CNPJ Contratado: 14645162000191. Contratado : FUN-
DACAO DE APOIO A PESQUISA E -EXTENSAO. Objeto: 3º Ter-
mo Aditivo ao COntrato nº 139/2011 que tem por objeto prorrogar a
vigência do Contrato Original até 30/09/2013. Fundamento Legal:
Leis 8.666/93, 8.958/94, alteradas pela Lei 12.349/10 e Dec.
7.423/10. Vigência: 28/06/2013 a 30/09/2013. Data de Assinatura:
28/06/2013.

(SICON - 12/07/2013) 153038-15223-2013NE800034

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 19/2013 - UASG 153038

No- Processo: 23066009311/13-54 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de livro de registro de diplomas, visando atender às neces-
sidades da SECRETARIA GERAL DE CURSOS/SUPAC/PRO-
GRAD/UFBA, conforme especificações e quantidades estabelecidas
no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 15/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, S/n Ondina - SAL-
VADOR - BA . Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
25/07/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

AIRAN AIRES ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 12/07/2013) 153038-15223-2013NE800079

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 18/2013
UASG 158195

Número do Contrato: 39/2011.
No- Processo: 23096008166/13-98.
PREGÃO SISPP No- 8/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
10566345000160. Contratado : A FORTALEZA PARAIBA SEGU-
RANCA -PATRIMONIAL EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigência
por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e
legislação complementar. Vigência: 01/07/2013 a 30/06/2014. Valor
Total: R$591.650,43. Data de Assinatura: 26/06/2013.

(SICON - 12/07/2013) 158195-15281-2013NE000002

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA
A G R O A L I M E N TA R

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

Processo nº 23096.038296/11-43
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar

da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atri-
buições legais, comunica aos interessados a suspensão do Processo
Licitatório Tomada de Preços nº 01/2013 pelo prazo de 05 (cinco)
dias úteis para realização de diligência, a fim de determinar os ele-
mentos necessários ao julgamento dos recursos administrativos im-
petrados pelas empresas Ampla-Consultoria, Projetos, Obras e Ser-
viços LTDA- CNPJ 12.402.703/0001-25 e Sema Construções LTDA-
CNPJ 04.881.569/0001-64, contra o resultado da fase de habilitação

do processo licitatório supracitado.

ROBERTO CLEITON FERNANDES DE
QUEIROGA

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2013

O Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido,
através de sua pregoeira, torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico nº 4/2013, aquisição material de consumo. Os licitantes ven-
cedores foram: CWC Distribuidora ltda ME, item:02; Moendo Co-
mércio e Construções Ltda ME, itens: 10 e 11: Renascer Mercantil
Ferragista Ltda, item 14; Ayres & Queiroz Ltda ME, itens 12,15 e 17;
Saionara Lucena Silva, item 16.Os itens desertos foram: 3,5 e 6. Os
itens cancelados foram: 1,4,7,8,9 e 13.

ANNY CRISTIANE DE MEDEIROS OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/07/2013) 158195-15281-2013NE000002

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 39/2013
UASG 158199

No- Processo: 23096016393/13-10.
DISPENSA No- 3/2013 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado: 09083015000135.
Contratado : GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA - EPP -Objeto:
Contratação de Empresa para executar Serviços com Confeecção de
Carimbos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 12/07/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$1.065,00. Data de
Assinatura: 12/07/2013.

(SICON - 12/07/2013) 158199-15281-2013NE000002

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2013
UASG 158199

Número do Contrato: 23/2011.
No- Processo: 23096017995/13-32.
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ Contratado:
40947921000180. Contratado : CONSTRUTORA AZEVEDO LTDA
- EPP -Objeto: Prorrogação de Prazo. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alt.posterirores. Vigência: 25/07/2013 a 25/12/2013.
Data de Assinatura: 10/07/2013.

(SICON - 12/07/2013) 158199-15281-2013NE000002

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL No- 258 DE 12 DE JULHO DE 2013
CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO

MAGISTÉRIO SUPERIOR/CAMPUS DA UFC NO CARIRI

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, tendo em vista o
disposto no Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, publicado no DOU de
19/05/2011, na Portaria Interministerial nº 182 - Anexo I, de
20/05/2013, publicada no DOU de 21/05/2013, do Ministério da Edu-
cação e do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão e, con-
siderando ainda, o que consta do Decreto nº 6944 de 21/08/2009,
publicado no DOU de 24/08/2009 e da Resolução nº 01/CEPE de
22/02/2013, alterada pela Resolução nº 09/CEPE de 24/05/2013, torna
público, para conhecimento dos interessados, que se acham abertas no
período de 15 de julho a 13 de agosto de 2013 as inscrições para
Concurso Público para o cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior, Classe A, regido pela Lei 8.112/90, combinado com a Lei
12.772/12, alterada pela Medida provisória nº 614/2013 para os Cur-
sos, setores de estudo e vagas a seguir indicados:

1.1. CAMPUS DA UFC NO CARIRI

CURSO SETOR DE ESTUDO DENOMINA-
ÇÃO

REGIME VA G A

1.1.1 Administração
Pública

Gestão de Políticas Pú-
blicas

Assistente A 40 h/DE 02

Gestão Social Assistente A 40 h/DE 01
1.1.2 Design de Pro-
duto

Ciências e Expressões
Gráficas

Assistente A 40 h/DE 01

1.1.2 Engenharia de
Materiais

Materiais Metálicos Adjunto A 40 h/DE 01

2. A inscrição far-se-á, de forma presencial ou por pro-
curação, na secretaria do Curso interessado, endereço constante do
Anexo do presente Edital, nos dias úteis, excluindo-se os sábados, do
prazo indicado neste Edital, no horário de 08 às 11 e de 14 às 17
horas para os cursos de Administração Pública e Engenharia de Ma-
teriais; e no horário de 14 às 20 horas para o curso de Design de
Produto.

3. A inscrição poderá, também, ser realizada por intermédio
da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, mediante
SEDEX, enviado à sede da secretaria do Curso interessado, endereço
constante do Anexo do presente Edital, desde que atendidas as se-
guintes condições:

a) forma: caixa ou envelope lacrado, devidamente identi-
ficado com nome, endereço e telefone do candidato e o setor de
estudo em que pretende concorrer;

b) prazo: o SEDEX terá que ser postado, impreterivelmente,
até 24 (vinte e quatro) horas antes da data fixada para o término das
inscrições.

4. O candidato aprovado deverá comprovar, obrigatoriamen-
te, até a data da posse, sob pena de anulação de sua inscrição e de
todos os atos dela decorrentes, ser portador do diploma de graduação
e do título de mestre para os setores de estudo: Gestão de Políticas
Públicas; Gestão Social; Ciências e Expressões Gráficas; e diploma
de graduação e título de doutor para o setor de estudo: Materiais
Metálicos, obtidos na forma do disposto no inciso I e parágrafo único
do artigo 33 da Resolução n° 01/2013/CEPE, alterada pela Resolução
nº 09/2013/CEPE.

4.1. O diploma de graduação, o título de mestre e o título de
doutor acima mencionados, deverão ser, obrigatoriamente, conside-
rando o setor de estudo em concurso;


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-15T06:01:39-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




